Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: José Nilton Lima de Oliveira
CPF N°: 030.621.734-16

MES/ANO:fevereiro 2023
ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1  |Aquisi¢do e locagdo de software;

2 |Locagdo de moveis e equipamentos; 3,600.00

3 |Manutengdo de equipamentos elétricos e eletronicos;

4 | Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 |TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet; 107.49

7  |Telefone movel, 284.99

8  |Copias, fotocopias, digitalizagdo e impressdes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |Servigos de filmagens e fotografias; 3,800.00

11 |Gastos com reunides, eventos € seminarios;

12 |Gastos com refeicao; 541.77

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14  |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edicao de jornais, livros, revistas, periodicos;

16 |Impressos graficos;

17 |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital;

18 |Gastos com funcionamento do gabinete; 1,358.53
TOTAL 9,692.78

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacao de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢des estabelecidas na Lei

Municipal n® 7.137 de fevereiro 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceio, 01 de marco de 2023.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
12

Competencia:
02/2023

Cédigo Verificagdo RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

Data e Hora de Emissao
27/02/2023 21:32:07

Cod Verificagao NFS-e

IIBSXNTGA
Dados do Prestador de Servigo
Razéo Social/Nome: IVANILDO MELO DA SILVA 44491360472
CNPJ/CPF: 45.145.052/0001-94 CCM: 901615558 Email:
Enderego: CDAI\ER(;LAJES JUNIOR, 100 - POGO CEP: 57025-650 CASA EN FRENTE COLEGIO MARIA JOSE Tel:  (82)9993-3667
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razé&o Social/Nome: Jose Nilton lima de Oliveira
CNPJ/CPF: 030.621.734-16 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 camara municipal de Macei6 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cédigo do Servigo / Atividade
10.09 / 10.09 - Representacdo De Qualquer Natureza, Inclusive Comercial.
Discriminacao dos Servigos
Locag&o equipamentos de informatica
Q.
Valor Total (R$):3.600,00
Codigo da Obra | Cadigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Dedugdes (R$)

Descontos Incondicionados (R$)

Descontos Condicionados (R$)

Outras Retengdes (R$)

Regime Especial Tributagdo

0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 3.600,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 3.600,00

Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00

5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




@\ RECIBO

Recebemos do sr. Jose Nilton Lima de Oliveira, inscrito sob niumero

de CPF 030.621.734-16
A importancia de RS 3.600,00 (Trés Mil e seiscentos Reais) referente a NFS de N2 0012, cdd. De

verificacdo, IIBSXNTGA.

Maceid 27 de fevereiro de 2023
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Contrato Locagcao Computadores

IDENTIFICAGAO DAS PARTES CONTRATANTES

LOCADORA: SUPRI SERVICE, com sede em Maceid, na Rua Diegues Junior n2 100, Poco, Cep: 57025-650, no
Estado Alagoas, inscrita no C.N.P.J. sob 0 n2 45.145.052/0001-94, e no Cadastro Estadual sob o n2 24028099-7,
Neste ato representado pelo seu diretor lvanildo Melo Da Silva, brasileiro, solteiro, Empresario, C.P.F. n9
44491360472.

LOCATARIA: Jose Nilton Lima De Oliveira, Brasileiro, Casado, Vereador inscrito no CPF: 030.621.734-16 com
Gabinete, na Rua S4 e Albuquerque, 564, bairro Jaragud, Maceid, Alagoas, Cep: 57022-180

CONTRATO DE LOCACAO DE COMPUTADORES

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Locacdo de

Computadores de Prazo Determinado, que se regerd pelas clausulas seguintes e pelas condi¢des descritas no
Presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 1, O presente contrato tem como OBJETO a loca¢do de 6 equipamentos de informdatica da LOCADORA

ITEM EQUIPAMENTO QUANT | MARCA MODELO OBS...

1 TV SMART 32” 1 TCL

2 NOTEBOOCK I3 15.6 1 ACER

3 NOTEBOOCK I5 15.6 1 LENOVO

4 NOTEBOOCK 17 15.6 1 ACER

5 IMPRESSORA TANCK 1 EPSON

6 DESCKTOP DELL I3 2 DELL

7 MONITOR DELL 20” 1 DELL

8 MONITOR DELL 18” 1 DELL

DO USO

Clausula 22, os computadores, objeto deste contrato, serdo utilizados, exclusivamente, pelos
Profissionais lotados no gabinete regularmente matriculados na casa oferecidos pela LOCATARIA,

VALOR DO ALUGUEL

Clausula 3, A LOCADORA alugara os computadores mediante o pagamento mensal da quantia de RS
3.600,00 Trés Mil e seiscentos Reais.

Clausula 4, O aluguel deverd ser pago até 3 (terceiro) dia de cada més subsequente ao vencido, sob pena de
Multa de 5% sobre o valor da locag3o, devidamente corrigido pelos indices didrios da poupanca.

DA DEVOLUGCAO

Clausula 52. A LOCATARIA deverd devolver os computadores 8 LOCADORA nas mesmas condicdes em que
Estavam quando os recebeu, ou seja, em perfeitas condicGes de uso, respondendo pelos danos ou prejuizos
Causados?.

DO PRAZO

Clausula 62. A presente locacdo terd o lapso temporal de validade de 24 meses, a iniciar-se no dia
03/02/2023 e findar-se no dia 30/12/2024, ao término desse periodo os computadores deverdo ser devolvidos.

Clausula 72. Se a LOCATARIA n3o restituir os computadores na data estipulada, deverd pagar, enquanto
Detiver em seu poder, o aluguel que a LOCADORA arbitrar, e responderd pelos danos, que os computadores
Venham a sofrer, mesmo se proveniente de caso fortuito3.



Contrato Locagcao Computadores

DA RESCISAO

Clausula 82. O descumprimento de qualquer das clausulas por parte das contratantes ensejara a rescisdo
Deste instrumento e o devido pagamento de multa, pela parte inadimplente no valor de RS 5.000,00) cinco Mil
Reais.

DO FORO

Clausula 92. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro da comarca
De Macei6;

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, e

Maceid 3 de fevereiro 2023
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Ivanildo Da Silva ose Nilton Lima de Oliveira
Supri Service
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CAIXA| 1040| CAIXA| 104-0| 10498.90492 60000.100044 00025.076738 1 92620000010500

Beneficiario Local de pagamento Vencimento
INTERSERV TELECOM - EIR PAGAVEL EM QUALQUER BANCO OU LOTERICA MESMO APOS O VENCIMENTO. 15/02/2023
Agéncia/Cédigo Beneficiario Beneficiario INTERSERV TELECOM - EIRELI 00.719.380/0001-19 Agéncia/Cédigo Beneficiario
2393/890496-0 AVENIDA MONTE CASTELO, 801 A - VERGEL DO LAGO Maceid/AL 2393/890496-0
Espécie/Moeda | Quant./Moeda Data Doc. Nuamero Doc. Especie Doc. Aceite Data Processamento | Nosso Numero

R$ 15/07/2022 83249/6 DM N 28/02/2023 14000000000250767-1
(=) Valor Documento Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quant. Moeda (X) Valor (=) Valor Documento

105,00 RG R$ 105,00

(-)Desconto/Abatimentos

(-)Outras Dedugbes

(+)Outros Acréscimos

(=)Valor cobrado

Instrugées de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario
Sr. caixa conceder o desconto de R$5,00 ate o vencimento.

Apos vencimento cobrar multa de 2,10 ao més.

(-)Desconto/Abatimentos

(-)Outras Dedugbes

(+)Outros Acréscimos

(=)Valor cobrado

Nosso Nimero

14000000000250767-1

Pagador
5302 - JOSE NILTON LIMA

Vencimento

15/02/2023
RECIBO DO PAGADOR

Pagador
5302 - JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA

ik 3% 73416

Rua S e Albuquerque, 564 CAMERA DOS VEREADORES DE MACEIO Em frente a receita federal - Jaragua - Cidade: Maceié, CEP: 57022-180, UF: Estado de Alagoas

Sacador/ Avalista: 00.719.380/0001-19 - INTERSERV TELECOM - EIRELI

| Ap6s vencimento cobrar juros de 0,03 ao dia.

FICHA DE COMPENSACAO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
6

Competencia:
02/2023

Cédigo Verificagdo RPS

Numero do RPS

Data e Hora de Emissao
27/02/2023 16:04:29

NFS-e Substituida

Cod Verificagao NFS-e

B6AXKERYZT
Dados do Prestador de Servigo
Razéo Social/Nome:  CARLOS ALBERTO MARQUES PEREIRA 07429306454
CNPJ/CPF: 45.020.440/0001-49 CCM: 901614948 Email:
Endereco: A-56, 143 - BENEDITO BENTES CEP: 57084-056 CONJ BENEDITO BENTES | Tel: (82)9813-0249
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razao Social/Nome: JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 030.621.734-16 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

13.03 /7420001 - atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e submarina

Discriminacao dos Servigos

REF. PRESTACAO DE SERVICOS FOTOGRAFICOS DE EDICAO DE IMAGEM PARA DIVULGACAO DE ATIVIDADE PARLAMENTAR.

QL

Valor Total (R$):2.000,00

Codigo da Obra

| Cédigo ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.000,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00
Regime Especial Tributagdo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




RECIBO

R$ 2.000,00

QL

Recebi do Vereador José Nilton Lima de oliveira cpf n? 030.621.734-16, a
importancia de RS 2.000,00 (dois mil reais), referente a nota fiscal 06 sobre os
servigos fotograficos de edicao de imagens, prestados ao seu gabinete conforme
definido no art.29, inciso VIII da lei n? 7.137/2022, que dispGe sobre a verba
indenizatdria de atividade parlamentar dos vereadores da Camara Municipal de
Maceio.

Maceid 27 de fevereiro 2023
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CARLOS ALBERTO MARQUES PEREIRA
CNPJ:45.020.440/0001-49
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
7

Competencia:
02/2023

Data e Hora de Emissao

Cédigo Verificagdo RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

27/02/2023 16:09:25

Cod Verificagao NFS-e
2ITPMOEJI

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 45.020.440/0001-49

CCM:

CARLOS ALBERTO MARQUES PEREIRA 07429306454

901614948

QL

Email:

Endereco: A-56, 143 - BENEDITO BENTES CEP: 57084-056 CONJ BENEDITO BENTES | Tel:  (82)9813-0249
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razéo Social/Nome: JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 030.621.734-16 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

13.03 / 7420004 - filmagem de festas e eventos

Discriminacao dos Servigos

REF. PRESTACAO DE SERVICOS DE GRAVACAO E EDICAO DE VIDEO PARA DIVULGACAO DE ATIVIDADE PARLAMENTAR.

QL

Valor Total (R$):1.800,00

Codigo da Obra

Cédigo ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.800,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.800,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00
Regime Especial Tributagdo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




RECIBO

R$ 1.800,00

Recebi do Vereador José Nilton Lima de oliveira cpf n? 030.621.734-16, a
importancia de RS 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), referente a nota fiscal 07
sobre os servicos de gravacao e edicdo de videos, prestados ao seu gabinete
conforme definido no art.29, inciso VIII da lei n? 7.137/2022, que dispde sobre a
verba indenizatdria de atividade parlamentar dos vereadores da Camara

Municipal de Maceioé.

Maceid 27
de fevereiro 2023
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CARLOS ALBERTO MARQUES PEREIRA
CNPJ:45.020.440/0001-49
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CNPJ: 22.460.487/0001-28 - Maria Evenir Lobo de Sousa -
R. Paulina Maria Mendonca. 68 - - Mangabeiras - CEP: 57.037-600 - Fone: 8233258505
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

P . . Vi
Coadigo Descricao Qtde UN VI Unit Total
100 REFEICAO 1,00 UN 86,00000 86,00
Qtde. Total de Itens 1
Valor Total R$ 86,00
Valor a Pagar R$ 86,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
01 - Dinheiro R$ 86,00

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2723 0222 4604 8700 0128 6500 1000 0556 7717 8345 5510
CONSUMIDOR - CPF: 030.621.734-16
NFCe n2 55677 Série 1 16/02/2023 16:17:23
Protocolo de autorizacao:327230037715483

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";ll - "NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
Vocé pagou aproximadamente:
R$ 11,56 de tributos federais
R$ 15,48 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E



QL

CNPJ: 18.222.076/0001-98 BHFOODS COMERCIO DE
ALTMENTOS LTDA p
AU Conendador Gustavo Paiva, 5945 LOJA 3046 CRUZ DAY
ALHAS MACEI0-AL 57038-000
Fone: (82)3313-8955 [.E.:240445430
Docusento fuxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica
d Chdign Descricéo Qtde Un Valor unit. Valor total
001 60 PF FILE DE SOBRECOXA DESOSSADA 1 UN X 26,00 26,00

Otde. total de itens 001
Ualor total R$ 26,00
FORMA DE PAGAMENTO UALOR PAGD RS
Dinheiro 100,00
[roco RS 74,00

Consulte pela Chave de Acesso em
wuy.sefaz.al.sov.br/nfce/consulta

2723 0248 2220 7600 0198 6500 1000 0114 7113 4337 4431
CONSUNIDOR - CPF 030.621.734-16

NFC-e nO 000011471 Série 001 02/02/2023 14:24:15
Protocolo de Autorizacdo: 327230025993245
Data de Autorizacdo 02/02/2023 14:24:15

Scanned with CamScanner



JANGA SHOPPING

NFC-e

Q.
J
C?dr:GA MACEIO SHOPPING LTDA
- 39.800.071/0001-04 IE; 243747527

AV GOVERNADOR GUSTAVO PAIVA, 2990
_MANGABEIRAS, MACEIO - AL
> MACESRAL - . o

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar

Cod. Descricdo Qtd Un. VI. Unit. V1. Tot
387 BUFFET ALMOCH 17,03
361 BUFFET ALMOCO DB 9790 32,60
267 AGUA DE COCO UN 1 790 7,90
—AGUADEcoco . . UM

0.00
Qtd. Total de Itens 3
Desconto R$ 0,00
Valor Total R$ 57,43
e ——————_ - ——t—————————————————————— . ———————
01 DINHEIRO b 5743

b B s - -
CONSUMIDOR FINAL

CPF\CNPJ: 03062173416
End: RUA GENERAL JOAO SALEIRO PITAO, CEP: 57035210

Bairro;: PONTA VERDE

Operador: -BRUNO LOPES RESENDE
Vendedor: -BRUNOC LOPES RESENDE Ped. 107733
N° 54873 Série: 1 Emissdo 01/02/2023 12:28:00 - Via Consumi

Consulte pela chave de acesso em.
http://nfce sefaz.al.gov. brla*ultaNFCe htm

CHAVE DE ACESSO

2723 0239 8000 7100 0104 6500 1000 0548 7317 8668 0678
Protocolo de autorizagdo: 327230026029368 01/02/2023 12:29:19

Consulta via QrCode

E] ,.1nj_
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JANGA MACEIO SHOPPING LTDA
CNPJ: 39.800.071/0001-04 |E: 243747527

AV GOVERNADOR GUSTAVO PAIVA, 2990
MANGABEIRAS, MACEIO - AL

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Efetronica

Qtd Un. V). Unit. V). Tt

Cod. Descrigdo

—3T BUFFET ALMOCO DWs 8790 41,97
3466 SCHWEPPES CITRUS UN 1 790 7,90

0,00

Qtd. Total de ltens 2

Desconto R 0.00

\Valor Total R$ 55,87

0t DINHEIRO 50,00
5,87

04 MASTERDEB =~
CONSUMIDOR FINAL

CPF\CNPJ: 03062173416
End: RUA GENERAL JOAO SALEIRO PITAO, CEP: 5703521

Bairro: PONTAVERDE S g

— = e —— —

Operador: MARCOS
Vendedor: MARCOS Ped. 107737
N°: 54877 Série: 1 Emissdo 01/02/2023 12:32:00 - Via Consur

Consulte pela chave de acesso em:
http:ﬂnfce.sefaz.al.gov.briconsultaNFCe.htm

—

CHAVE DE ACESSO

57273 0239 8000 7100 0104 6500 1000 0548 7710 2720 5019
Protocolo de autorizagiio: 327230026032906 01/02/2023 12:32:62

Consulta via QrCode

Scanned with CamScanner
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CNPJ: 22.460.487/0001-28 - Maria Evenir Lobo de Sousa -
R. Paulina Maria Mendonca. 68 - - Mangabeiras - CEP: 57.037-600 - Fone: 8233258505
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

P . . Vi
Coadigo Descricao Qtde UN VI Unit Total
100 REFEICAO 1,00 UN 68,00000 68,00
Qtde. Total de Itens 1
Valor Total R$ 68,00
Valor a Pagar R$ 68,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
01 - Dinheiro R$ 68,00

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2723 0222 4604 8700 0128 6500 1000 0558 6617 5577 4345
CONSUMIDOR - CPF: 030.621.734-16
NFCe n2 55866 Série 1 24/02/2023 16:35:42
Protocolo de autorizacao:327230043897888
Data de autorizacao:24/02/2023 16:35:42

: HE: '“ ﬂrl- T .

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";ll - "NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
Vocé pagou aproximadamente:
R$ 9,14 de tributos federais
R$ 12,24 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E



RECEBEMOS DE TELARTE LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSAQ: 01/02/2023 - DEST./REM.: JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA - VALOR TOTAL: R$ 500,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000000626
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

TELARTE LTDA

R JANGADEIROS ALAGOANOS, 979 -
PAJUCARA - CEP:57030-000 - MACEIO - AL
TEL: (82)3316-9155
marketingtelarteplanejados@gmail.com

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENIRADA 1
1 - SAIDA
N° 000000626 fl.1 /1
SERIE 001

DANFE

CHAVE DE ACESSO

2723 0205 3664 7600 0164 5500 1000 0006 2612 1180 2742

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA USUARIO FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

327230002604754 01/02/2023 10:58:12

INSCRICAO ESTADUAL

248441523

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

05.366.476/0001-64

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA 030.621.734-16 01/02/2023

ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, SN JARAGUA 57022-180 01/02/2023

MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO (82)99928-3377 AL 10:57:39

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 95,25 500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMHRACAO PESO BRUTO PESO LiQU][)O
DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
COPIGO DO FROD-/ DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/sH |csosn | crop [ unp. | ouant. | VAROR VALOR | DESCONTO [\ BASE & | LawOR [ VALOR I/EESTOTIQIS
12 MOLDURA EM MADEIRA 44219900 0102]5102 Jun 3.00 166.67 500,00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 0.00] 0.00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
MDS5 : C212618357429D0628DA57D8957DABSC
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 67,25 Est.: 28,00 Mun.: 0,00

RESERVADO AO FISCO

SGBr Sistemas




TELAR

MOLDURAS . PERSIANAS . P!

CNPJ: 05.366.476/0001-64

Razdo social: Telarte LTDA @\

Loja: Telarte

Telefone: (82) 3231-2380/99917-7155

Endereco: Rua Jangadeiros Alagoanos, N2 979, Pajucara — Maceid/AL — 57.030-000

E-mail: marketingtelarteplanejados@gmail.com

Cliente: JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA

Recebi do Sr. José Nilton Lima de Oliveira. A importancia de RS 500,00 (quinhentos
reais), referente a confecc¢do de 03 (trés) molduras em madeira.

Maceid/AL, 01 de Fevreira de 2023

Telarte






RECEBEMOS DE TELARTE LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSAQ: 24/02/2023 - DEST./REM.: JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA - VALOR TOTAL: R$ 500,00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000000639
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

TELARTE LTDA

DANFE

R JANGADEIROS ALAGOANOS, 979 -

PAJUCARA - CEP:57030-000 - MACEIO - AL 0 - ENTRADA 1

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

2723 0205 3664 7600 0164 5500 1000 0006 3915 4826 1510

TEL: (82)3316-9155 L SATDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢e
. . . 0o -
marketingtelarteplanejados@gmail.com N° 000000639 fl.l1 /1 p
, www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA USUARIO FINAL 327230004477154 24/02/2023 11:01:39
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
248441523 05.366.476/0001-64
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA 030.621.734-16 24/02/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, SN JARAGUA 57022-180 24/02/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO (82)99928-3377 AL 11:00:51
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 120,05 500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMHRACAO PESO BRUTO PESO LiQU][)O
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
ODIG b i S S ALIQUOTAS
COPIGO DO FROD-/ DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/sH |csosn | crop [ unp. | ouant. | VAROR YALOR | DESCONTO | BASE o | TAROR | VALOR | AUQUOTA
12 MOLDURA EM MADEIRA 44219900 01025102 JUN 4.00 75,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ] 0,00] 0,00
28 VIDRO INCOLOR 70052900 05005405 |M2 4,00 50,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ] 0,00] 0,00

DADOS ADICIONAIS

QL

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

MDS5 : C212618357429D0628DA57D8957DABSC
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 67,25 Est.: 52,80 Mun.: 0,00

RESERVADO AO FISCO

SGBr Sistemas




TELAR

MOLDURAS . PERSIANAS . P!

CNPJ: 05.366.476/0001-64

Razao social: Telarte LTDA

Loja: Telarte @\

Telefone: (82) 3231-2380/99917-7155
Endereco: Rua Jangadeiros Alagoanos, N2 979, Pajucara — Maceid/AL — 57.030-000

E-mail: marketingtelarteplanejados@gmail.com

Cliente: JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA

Recebi do Sr. José Nilton Lima de Oliveira. A importancia de RS 500,00 (quinhentos
reais), referente a compra de 04 (quatro) molduras em madeira com vidro incolor e
fundo.

Maceid/AL, 28 de Fevereiro de 2023

Telarte
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SENDAS D1STRIBUIDORA S/A

AU CONENDADOR GUSTAUO PAIUA, 3261
HANGABEIRAS - Hacei¢ - AL

CHPJ 06,057,223/0520-56 TE 000.240.274.423
Tolafong: () 3036-8050 DATA: 28/02/2023 -

08:33

L0Jn=0290 PDY=011 $8q=013042

DOCUNENTO AUXILIAR
DA HOTA FISCAL DE CONSUNIDOR ELETRONICA

001 64650001 CAFE PILAD ALK 2500
20,000 pc «x 8,25
Dagconto no iten 1 - 11,40
002 7096001001905 SC DRILH ALK 50L C10
1,000 Un «x 5,99
003 7896001001985 SC BRILH ALH 50L C10
1,000 Un x 5,99
004 7891040166091 PANO SCOTCH HUSO 3UN
1,000 An x 22,90
005 7838403620290 FLAN PANOBON C/3 BCA
1,000 PC x 8,49
006 7698415551315 SACOLA ASSAT 56X70CH
5,000 Un x 0,25
007 7896110061221 TOALHA SHOB 2RL BCA
1,000 PC «x 5,65
006 7696110061221 TOALHA SHOB 2RL BCA
1,000 PC x 5,65
009 7698287990113 CP HARATA1BOHL C/100
1,000 PC x 4,48

Desconto no iten 9 - 0,20
010 7898287990113 CP HARATATBOHL C/100
1,000 PC x 4,49
Desconto no iten 10 - 0,20
011 7896287990397 CP HARATATOOHL C/100

1,000 PC x 6,18
012 7696287930113 CP HARATATBOML C/100
1,000 PC x 4.49

Desconto no iten 12 - 0,20
013 7696207990113 CP HARATA1BOML C/100
1,000 PC x 4,48
Desconto no jten 13 - 0,20
014 7696939720020 CP CRISTAL COPD 50HL

1,000 An x 2,45
015 7698202616210 COLH STRAU CRIS C/50
1,000 PC x 3,45

Desconto no iten 15 - 0,30
016 7898939720020 CP CRISTAL COPO 50HL

1,000 An x 2,45
017 7896202616210 COLH STRAN CRIS C/50
1.000 PC x 3,45

Desconta nn iten 17 ~ 0,30
016 7090202616210 COLH STRAW CRIS C/50
1,000 PC 3,45
Desconto no iten 18 - 0,30
019 7646267990113 CP HARATATBOHL C/100
1,000 PC X 4,49
Dasconto nn iten 19 - 0,20
020 7606202616210 COLI STRAU CRIS C/50
1,000 PC x 3,45
Dasconto no iten 20 ~ 0,30
021 7696202616210 COLH STRAU CRIS C/50
1,000 PC ¥ 3,45
Desconta no iten 21 - 0,30
022 7891035325595 BOH AR 360HL LAVANDA

1,000 Un x 10,80

023 7891035325595 BON AR 360HL LAVANDA
1,000 Un x 10,90

024 7696094914070 ADOCYL BOHL SUCRALOS
1,000 Un x 5,80

025 7696267390113 CP HARATA1G0HL C/100
1,000 pC x 4,49

e Descontn no item 25 - 0,20
7897844300754 GDP EcoNoB 30)(30 50U
4.000 Pt x :25

027 870010001 AC CRIST CDRURIFE 1K
10,000 PC «x 2.89

028 7886445480048 AG INDAIA CP 200HL
5,000 Un «x 87

029 7886445480048 AR INDAIA EP ZDBNL

Un «x

5,000 0,87
030 1:::445480048 AR INDAIA cp 200"L

ABGL TSRS E

Digitalizado com CamScanner



5:000 un X Ve
020 7896445430048 AG INDAIA CP 200ML

5,000 Un X 0,87 4,35
030 7096445490048 AG INDAIA CP 200HL o
5,000 Un X 0,87 '
031 7696445490048 Ad TNDAIA CP EOQHL .
5,000 Un X 0,87 4,
032 7806445490048 AG TNDATA CP 200HL
5,000 Un X o CpﬁéggML 4,35
048 AG IND
8 57553443:90“4 INDAIA CPuéggﬂL b3
6445480048 AG
e 1?33044un X 0,687 0,87
aTD. TOTAL DE TTENS 03
UALOR TOTAL R$ 372,63
DESCONTO RS 14,10
UALOR A PAGAR R$ 358,53
FORHA DE PAGAHENTO UALDR PAGD
Dinheirn 400,00
TROCO RS 41,47

Consulte pela Chave de Acessn ew:
wov.sefaz.al.sov.br/nfce/cansulta
2723 0206 0572 2305 2056 6501 1000 0134 9511 1013 0423

- CONSUMIDOR - CPF:03062173416
@(_. NFC-2 n. 000013495 Serie 11 28/02/2023 08:33:63
i % Protocolo de Autorizacan:3 2730046583460
o, Data de Autorizicao:28/02/2023 01:33:03

Cod HTHN

PROCON - Au. Cel. Clodoaldo da Fonsaca, 95 - Centrn, Maceio
- fil

Tributos Totais Incidentes (Lei Federa) 12.741/2012) :R$32. 3

2 Federal e R$38.46 Estadual

Fonte:IBPT  BED75L

1i:00280 Cx:011 Operador:KELLYSSON DA ST co0: 013042

Estanos muito felizes en convidar voce.
que alen de ser nossn cliente,
AGORA PODE TAMBEW SER SOCTI0 DO ASSAY

sara incrival!
I Helhor Tnuestinento ! Helhor Nesncin!

Procure & Corrstora de sua confiance e
faca o seu nelhor investinentn.

Acao: ASAIY

fApunte a camera do sey celular e leia
0 codiso abaixo para mais informacoss

Digitalizado com CamScanner



